AKTI THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TRINOMIAL” SHPK

Sot me daté 28/05/2024, 7. Gerion TRESKA, shtetas shqiptar, i datélindjes 07.07.1988, lindur né
Shkodér dhe banues né Tirané, person madhor e me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtése ¢ kartés
sé identitetit me Numér Personal 180707084 W, vendosi t& themelojé njé shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar sipas legjislacionit shqiptar dhe né pérputhje me dispozitat vijuese.

NENI 1
Themelimi
Emri i shogérisé éshté “TRINOMIAL” SH.P.K.

N& té gjitha aktet q& do t& nxjerré shoqéria kundrejt té tretéve si dhe né t& gjitha aktet e bréndshme
t& saj, do t& shénohet detyrimisht emri “TRINOMIAL” SH.P K, sipas pércaktimeve t€ béra né kété
Akt Themelimi si dhe né Statutin vijues.

NENI 2
Qéllimi i krijimit té shoqérisé
Qéllimi i krijimit t& késaj shogérie éshté zhvillimi i aktivitetit ekonomik né fusha t&€ ndryshme, t&

cilat do t& pércaktohen né Statutin e saj. Veprimtaria e késaj shoqérie do t€ jeté me karakter
ekonomik dhe géllim fitimprurés.

NENI 3
Emri dhe vula e shoqérisé

Shoggéria, do t& dalé né qarkullimin juridiko-civil me emrin “TRINOMIAL” SHPK. Ajo do t& keté
edhe vulén e saj.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé
Pérshkimi i Aktivitetit

Konsulencé biznesi, konsulencé startup-esh, konsulencé financiare, konsulencé e késhillim né
edukim, zhvillim i programeve software, konsulencé pér shérbime transformimi digjital,
marketing digjital, trajnime dhe mentorime t& gjitha fushave si mé sipér por jo vetém.



NENI 5
Selia e Shoqérisé dhe Afati
Selia e shoqérisé ndodhet né: Rr. Tish Daija, Kompleksi KIKA2, Hyrja 10, Kati 7, Tirang

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar, duke filluar nga dita e regjistrimit
t& saj né& Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

NENI 6
Kapitali i Shoqgérisé dhe Ortakét

Kapitali i shogérisé éshté né vlerén 100 (njéqind lekg), i ndaré né 1 kuota me vleré nominale t€ njé
kuote prej 100 (njéqind) leké.

Ortakét themelues t& shoqérisé Tregtare “TRINOMIAL” SH.P.K zotérojné kuotat n& kété shoqéri
si mé poshté:

Z. Gerion TRESKA zotérues i 100 % (njéqind pérqind) t& kapitalit (kuotave) t€ shoqérisg,

Kapitali themeltar &shté shlyer plotésisht né para nga Ortakét me themelimin e Shogérisé.
Pérgjegjésia e ortakéve shirihet deri né shumén e kontributeve t& tyre né kapitalin themeltar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejtuese té shogérisé jané si mé poshté vijon:

Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve — organi me i larté vendimarrés;
Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.
NENI 8
Administratori

Shoqéria administratohet nga Administratori i cili zgjidhet pér njé mandat pesé€ vjecar me (€ drejté
rizgjedhje. Administratori i shoqérisé do (€ jeté Z. Gerion TRESKA. Shoqéria pérfagésohet para
cdo organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né marrédhénie me t€ tretét nga
administratori, i cili ushtron kéto té drejta né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin
né fuqi.

-



NENI 9
Té tjera

Ortakét themelues mund (& vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémartjen né Shogéri € tjera dhe
t& krijojné cdo lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t€ kufizimeve t& pércaktuara me ligj.

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve t€ saj, do t& behet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statuti.

NENI 10
Ruajtja e sekretit

Ortakét detyrohen t& ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtaris€ s& Shoqéris€. Té punésuarit
dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t& zhdémtojné
Shoqéring pér démet qe i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé€ tyre.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet pér themelimin e Shoqérisé zgjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo nuk
arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata Kompetente.

NENI 12
Nénshkrimi

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortakét Themelues u gjet sipas vullnetit t8 tyre dhe u nénshkrua
pa verejtje.

Ky akt Themelimi hartohet né 4 kopje né gjuh&n shqipe.
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